

# Unser Angebot zu Weihnachten



**Bio-Gans (4 Kg)**  
nur **€ 109,90**  
€ 27,48 pro Kg  
Artikel-Nr.: 8001



**Bio-Gänsebrust (2 Stk.)**  
nur **€ 28,60**  
ca. 600 g € 47,67 pro Kg  
Artikel-Nr.: 8002



**Bio-Gänsekeule (2 Stk.)**  
nur **€ 48,41**  
ca. 850 g € 56,95 pro Kg  
Artikel-Nr.: 8003



**Bio-Ente**  
(ca. 2,096 Kg)  
nur **€ 59,95**  
€ 28,60 pro Kg  
Artikel-Nr.: 8005



**Bio-Entenkeule (4 Stk.)**  
nur **€ 28,95**  
ca. 800 g € 36,19 pro Kg  
Artikel-Nr.: 8006



**Bio-Entenbrustfilet (2 Stk.)**  
nur **€ 25,95**  
ca. 400 gr. € 64,88 pro Kg  
Artikel-Nr.: 8007

Dazu empfehlen wir



Bio-Mini-Knödel (5082)



Bio-Semmelknödel (5100)



Bio-Apfel-Rotkohl (6160)



### Rinderfilet-Spitzen

Vom Bio-Rind zum selbst schneiden für kleine Medaillons oder echtes Boeuf Stroganoff, Raclette, etc.

Zutaten: Bio-Rindfleisch roh\*



3080 - 400 g = € 29,39  
100 g / € 7,35



### Bio-Rinderfilet Steaks

Zartes Filet vom Bio-Rind. 2 Steaks mit je ca. 200 g. Einzeln entnehmbar.

Zutaten: Bio-Rindfleisch roh\*



3058 - 2 x 200 g = € 30,71  
100 g / € 7,68



### Bio-Rinderfilet

Zartes Filet vom Bio-Rind. 4 Steaks mit je ca. 150 g. Einzeln entnehmbar

Zutaten: Bio-Rindfleisch roh\*



3060 - 600 g = € 46,07  
100 g / € 7,68



### Bio-Rinderfilet XL

1500 g Rinderfilet am Stück, universell einsetzbar.

Zutaten: Bio-Rindfleisch roh\*



3033 - 1500 g = € 111,87  
100 g / € 7,46



### Bio Rinderfilet Mittelstück vom Jungrind

Vom Bio-Rind zum selbst schneiden

Zutaten: Bio-Rindfleisch roh\*



3541 - 400 g = € 32,33  
100 g / € 8,08

### Dazu empfehlen wir



Bio-Prinzess-Bohnen (6008)



Bio-Rösti (5060)



### Unser Tipp: Bio-Tiramisu

aus cremiger Mascarpone-Creme

1201 - 2 x 300 g = € 12,45  
100 g / € 2,07

# Unser Koch-Paket zu Weihnachten

## Pfannenwender Stahl

In nicht beschichteten Bratpfannen der ideale Pfannenwender. Auch als Servierheber super zu gebrauchen, z.B. für Lasagne und Blechkuchen.

7976 - € 29,95



## Skeppshult-Pfanne Gusseisen Walnussgriff

Gusseisen ist eines der ältesten Materialien zum Kochen und Braten. Das Brataroma ist unvergleichlich. Gusseisen Pfannen sind besonders zum Braten mit hohen Temperaturen geeignet.

Die Wärme wird dank dem 6mm dicken Gusseisen lange gespeichert und gleichmäßig verteilt. Bei der Herstellung werden keinerlei Farben oder andere Chemikalien verwendet. Diese Gusseisen Pfanne ist ein wahres Naturprodukt, sie ist zudem auch Schnitt- und Kratzfest.

Durchmesser 28 cm, Aufstandsfläche 24 cm, hoher Rand (5 cm), Gewicht 3,5 kg

7980 - € 150,-



## Pfannen- und Topf-Griffschutz

Kleiner als gewöhnliche Topflappen ist dieser Pfannen- und Topf-Griffschutz perfekt geeignet um Ihre Finger vor heißen Topf-Griffen zu schützen: Egal, ob Sie Ihren Bräter aus dem Backofen holen, oder Sie beim Kochen auf dem Herd kurz den Deckel anheben, um den Kochfortschritt zu kontrollieren. Dampf- und Fettsperre für zusätzlichen Schutz, Waschbar bis 40° C. Nicht trocknergeeignet.

7975 - € 16,95

Paketpreis  
nur € 189,-

Artikel-Nr.: 9001  
bis 31.12.2020